
令和４年１２月２２日 

 

 保護者 各位 

 

入善町立黒東小学校   

校長 内 山 真 之  

 

明日（２３日）の登下校の安全確保について（お願い） 

 

 師走の候 保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  日頃より、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  さて、富山地方気象台によると２３日（金）から２５日（日）にかけて強い冬型の

気圧配置となり、大雪になる見込みです。そこで、明日の登下校につきまして、児童

の安全を考え、下記のような対応を取りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 
 
 

記 
 
 

１ 明日（２３日）の登校について 

 ・保護者による送迎・引率を推奨します。スクールバスはお知らせしてある時間で運

行いたします。 

 

２ 明日（２３日）の下校について（緊急事態Ａランク対応により引き渡しによる下校） 

・下校時刻は、全校一斉（スクールバス利用者を除く）、１４時００分～、保護者等の

引き渡しによる送迎をお願いします。 

・体育館での引き渡しは、１４時００分～１５時００分です。新屋地区の保護者は児童

玄関から体育館へ、小摺戸地区の保護者は体育館玄関からお入りください。 

・１５時００分以降は、１年教室で待機します。児童玄関からお入りください。 

・学童児童は、授業終了後、学童に行きます。 

・スクールバスは通常通りの時間で運行します。新屋方面は１４時３０分、小摺戸方面

は１５時００分学校出発です。 

・都合の悪い方は、連絡帳にご記入願います。 

・学校周辺にて車の混雑等のないよう、通行経路に従って送迎願います。 

 

 

 

 


